— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2024〕121号

三亚市教育研究培训院
关于开展中学思政学科 5月份“好课堂”观摩活
动暨组织参加海南省李炳军中学政治卓越教师

工作室专题研修活动的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局，市直属学校：

为了进一步贯彻落实新课标，推进我市中学思政学科课堂

教学改革，促进学科“好课堂”高质量发展，培养提升我市初、

高中思政教师教学研究水平和教学实践能力，充分发挥省级卓

越教师工作室、三亚市优质中学在教师专业成长、教育科研中

的示范、引领、辐射作用，现将三亚市中学思政学科 5 月份“好

课堂”观摩活动暨海南省李炳军中学政治卓越教师工作室专题

研修活动相关事项通知如下：

一、活动主题

聚焦核心素养的教学评一致性的课堂实践

二、活动时间

2024 年 5 月 10 至 12 日

三、活动地点

上海外国语大学三亚附属中学

— 2 —

四、活动安排

日期 时间 研修内容 负责人/主讲人 地点

5月
10日

16:45-18:00
观摩：上外三亚学校第四

届民族魂“三味课堂”
徐春飞

上外

三亚

附中

校园

18:00-18:40
微讲座：课程思政的内涵

与样态

李炳军（海南省农垦实

验中学，正高）

20:00-21:00
观摩：三亚市辩论赛邀请

赛复赛（智圆楼报告厅）
胡嘉珍

21:00-21:40
微讲座：《活动课程的品

质内涵》

徐春飞（上海外国语大

学三亚附属中学 正高）

5 月

11日

8:10-8:50
研究课：

初一（1）6.2集体生活成

就我

陈飞妃（西南大学三亚

中学 一级）

行方

楼二

楼录

播室

9:00-9:40
示范课：

初一（2）6.2集体生活成

就我

王国魁（西南大学东方

实验中学 高级）

9:55-10:35
研究课：初二 5.3基本经

济制度

黄垂有（上海外国语大

学三亚附属中学 高级）

10:45-11:25
研究课：初二 5.3基本经

济制度

宋春燕（海南省农垦中

学 一级）

14:50-15：30
研究课：

高一必修四 3.2 世界是

永恒发展的

朱廷建（上海外国语大

学三亚附属中学 员级）

15:40-16：20
示范课：

高一必修四 3.2 世界是

永恒发展的

刘立萍（保亭中学 高

级）

16:30-18：00 观课议课
桂立成、陈文成、吉献

忠、杨祥智、李步光

5 月

12日

8:00-10:00
专题讲座：指向核心素养

的教学评一致性的深刻

思政新样态

罗禹（三亚市教培院 正

高）
行方

楼第

一报

告厅10:00-12:00
专题讲座：高中思想政治

学科大单元教学实施策

略

邓楚君（海南省教培院

高级）

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2024年 5月 9日印发

五、参加人员

三亚市初中、高中思政学科教师

六、其他

（一）请各单位认真组织本单位初、高中思政学科教师参

加活动，市教培院将对全程参与活动的教师，给与相应的学分

认定。

（二）参加观摩研修活动的本市教师的交通费、食宿费等

回所在单位报销。

（三）本次活动授课教师的讲课费、专家讲座费、工作人

员劳务费、资料费等费用由李炳军卓越教师工作室及市教培院

负责。

三亚市教育研究培训院

2024 年 5 月 9 日

（联系人及联系电话：龙文杰，13518842996）

（此件主动公开）